
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo Luigi Settembrini  

VIA SEBENICO 1  
00198 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97713180582 Codice Meccanografico: RMIC8EA00R 

 
Provvedimento n. 2726/C6 del 27/06/2014  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2014 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.2 

in data 11/02/2014; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguenti motivazioni: Variazioni in aumento  entrate 

finalizzate e prelievi da disponibilità da programmare (Z); 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2014 la seguenti variazioni: 
Finanziamento MIUR ampliamento offerta formativa L. n.440 € 3.655,16; 
Finanziamento  MIUR  per il progetto:”Indicazioni Nazionali per  il Curriculum  € 45.461,75; 
Finanziamento MIUR per “Rete Dialogues”: € 60,00; 

Finanziamento MIUR “Web Generation”: € 7.305,00; 
Finanziamento MIUR Contributo progetto “Piano di Formazione per la Lingua Inglese”:€38.933,00; 
Nuove entrate per rimborsi:  € 3.71,77; 
Nove entrate per interessi:  €129,38; 
Contributi dei genitori per gite: € 30.171,77; 
Contributo provinciale “Premio gare sportive”:€1.000. 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 10 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria - Piano Offerta 
Formativa 

3.655,16 

2 4 0 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati 107.766,75 

4 3 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni 00- Provincia 
vincolati 

1.000,00 

5 2 0 Contributi da privati - Famiglie vincolati 30.174,63 

5 4 0 Contributi da privati - Altri vincolati 120,00 

7 1 0 Altre entrate - Interessi 129,38 

7 4 0 Altre entrate - Diverse 3.171,77 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 5 2 0 Contributi da privati - Famiglie vincolati 3,10 

A01 7 1 0 Altre entrate - Interessi 129,38 

A02 1 1 0 Avanzo di amministrazione presunto - Non 
vincolato 

8.271,77 

A03 2 1 10 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione 3.655,16 



 

 

ordinaria - Piano Offerta Formativa 

P02 1 1 0 Avanzo di amministrazione presunto - Non 
vincolato 

1.100,00 

P02 2 4 0 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati 

7.305,00 

P04 1 1 0 Avanzo di amministrazione presunto - Non 
vincolato 

618,98 

P05 4 3 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre 
istituzion - Provincia vincolati 

1.000,00 

P05 5 2 0 Contributi da privati - Famiglie vincolati 12.878,00 

P07 1 1 0 Avanzo di amministrazione presunto - Non 
vincolato 

216,41 

P08 5 1 0 Contributi da privati - Famiglie non 
vincolati 

2.881,07 

P08 5 2 0 Contributi da privati - Famiglie vincolati 17.293,53 

P08 7 4 0 Altre entrate - Diverse 2.749,32 

P09 5 1 0 Contributi da privati - Famiglie non 
vincolati 

1.162,65 

P10 7 4 0 Altre entrate - Diverse 422,45 

P18 2 4 0 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati 

60.000,00 

P20 2 4 0 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati 

40.461,75 

P21 5 4 0 Contributi da privati - Altri vincolati 120,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 3 10 4 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi ausiliari - Trasporti, traslochi 
e facchinaggio 

129,38 

A01 3 12 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Assicurazioni - Assicurazioni per 
responsabilità civile verso terz 

3,10 

A02 2 3 7 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Strumenti tecnico-specialistici 

2.950,28 

A02 2 3 8 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Materiale tecnico-specialistico 

68,93 

A02 2 3 9 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Materiale informatico e software 

951,31 

A02 2 3 10 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Medicinali, materiale sanitario e igienico 

234,24 

A02 3 7 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Noleggi, locazioni e leasing - 
Noleggio e leasing impianti e macchinari 

714,87 

A02 3 8 4 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utenze e canoni - Reti di 
trasmissione 

47,00 

A02 3 10 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi ausiliari - Stampa e 

rilegatura 

281,14 

A02 3 10 4 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi ausiliari - Trasporti, traslochi 
e facchinaggio 

2.174,00 

A02 8 1 1 Rimborsi e poste correttive - Altre poste 
correttive - Restituzione versamenti non 
dovuti 

850,00 

A03 1 5 1 Personale - Compensi accessori non a 
carico FIS docenti - Compensi netti 

3.655,16 

P02 2 3 7 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Strumenti tecnico-specialistici 

7.305,00 

P02 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni 
professionali/specialistiche non cons. - 
Altre prestazioni professionali e 
specialistiche 

1.100,00 



 

 

P04 3 2 8 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni 
professionali/specialistiche non cons. - 

ritenuta d'acconto prestazioni 
professionali speci 

618,98 

P05 2 3 7 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Strumenti tecnico-specialistici 

176,04 

P05 2 3 8 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Materiale tecnico-specialistico 

1.000,00 

P05 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni 
professionali/specialistiche non cons. - 
Altre prestazioni professionali e 
specialistiche 

130,00 

P05 3 4 4 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Rimborso spese per 
manifestazioni e convegni 

72,00 

P05 3 7 5 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Noleggi, locazioni e leasing - 

Noleggio e leasing mezzi di trasporto 

3.528,00 

P05 3 13 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Visite e viaggi d'istruzione - Spese 
per visite e viaggi d'istruzione 

6.369,16 

P05 8 1 1 Rimborsi e poste correttive - Altre poste 
correttive - Restituzione versamenti non 
dovuti 

2.602,80 

P07 1 11 3 Personale - Contributi ed oneri a carico 
amministrazione - INPS 

216,41 

P08 3 7 5 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Noleggi, locazioni e leasing - 
Noleggio e leasing mezzi di trasporto 

16.112,81 

P08 3 13 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Visite e viaggi d'istruzione - Spese 
per visite e viaggi d'istruzione 

6.401,86 

P08 8 1 1 Rimborsi e poste correttive - Altre poste 
correttive - Restituzione versamenti non 
dovuti 

409,25 

P09 4 1 4 Altre spese - Amministrative - 
Pubblicazione bandi 

1.162,65 

P10 1 9 1 Personale - Altre indennità - Compensi 
netti 

422,45 

P18 3 4 4 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Rimborso spese per 
manifestazioni e convegni 

60.000,00 

P20 4 2 3 Altre spese - Partecipazione ad 
organizzazioni - Partecipazione a reti di 
scuole e consorzi 

40.461,75 

P21 4 2 2 Altre spese - Partecipazione ad 
organizzazioni - Partecipazione ad 
organismi internazionali 

120,00 

 

 L'importo di Euro 14.250,88  prelevato dalla disponibilità finanziaria da programmare  spese urgenti 
manutenzione edificio scolastico, solidarietà  per le famiglie in disagio per  campi scuola,anticipo spese pe pubblicazione 
bandi pubblici, contributo alla realizzazione progetti ampliamento offerta formativa del POF. (Z01). 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
ROMA, 27-6-2014 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 f.to Massimo La Rocca 

 


